Протокол публичных слушаний по проекту устава муниципального
образования Сосновский муниципальный район Нижегородской области

14 августа 2015 года 16.00ч.

Место проведения: зал заседаний Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

Население района информировано через газету «Сосновский вестник» № 27
от 09 июля 2015 года.

Присутствовали (11 человек):

Козуляев Ю.К. – глава местного самоуправления Сосновского
муниципального района;

Зудова Т.Г. – зам. главы Администрации Сосновского муниципального
района, начальник управления финансов;

Ремизова Е.Ю. - начальник отдела экономического развития Администрации
Сосновского муниципального района;

Хохлов В.Б. - Начальник управления образования Администрации
Сосновского муниципального района;

Рогожина И.А. – зам. начальника управления образования Администрации
Сосновского муниципального района;

Ширыбанов А.С. – зам. главы Администрации р.п. Сосновское
Нижегородской области;

Андронов В.В. – зам. начальника Финансового управления Администрации
района;

Меньшова Л.М. – председатель КУМИ Администрации района;

Шашин А.Е. - заведующий организационно-правовым сектором Управления
делами Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области;

Малышев С.М. – эксперт Аппарата Земского собрания Сосновского
муниципального района.

Мосюгина Наталья Юрьевна – ведущий специалист Аппарата Земского
собрания.

Слушали:

С.М. Малышева - эксперта Аппарата Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской области по проекту устава
муниципального образования Сосновский муниципальный район
Нижегородской области.

Выступающий сообщил, что проект устава прошел экспертизу в Главном
управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Нижегородской области, которое сделало замечания и предложения,
изложенные в письме от 24 июля 2015 года № 52102-16487.

Ознакомил присутствующих с данным письмом.

Со стороны присутствующих замечаний по проекту устава Сосновского
муниципального района Нижегородской области не высказано.

Присутствующие на слушаниях рекомендовали Земскому собранию
Сосновского муниципального района Нижегородской области доработать
проект устава муниципального образования Сосновский муниципальный
район Нижегородской области в соответствии с изменениями, внесенными в
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 – ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации",
замечаниями и предложениями, изложенными в письме Главного управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области
от 24 июля 2015 года № 52102-16487.

14.08.2015

Председатель

публичных слушаний Ю.К. Козуляев

Секретарь публичных слушаний С.М. Малышев